
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

     

«_16_»____мая______  2018г.                                                                                             № 67 

 
О Нормативном правовом акте «Об исполнении бюджета 

 Приморского городского поселения за 2017 год 

 

  
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

Приморского городского поселения и Положением «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Приморском городском поселении» 

Муниципальный комитет Приморского городского поселения 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Нормативный правовой акт «Об исполнении  бюджета 

Приморского городского поселения за 2017 год». 

2. Направить Нормативный правовой акт «Об исполнении  бюджета 

Приморского городского поселения за 2017 год». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета 

Приморского городского поселения                                                 С.И. Хозяинов 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

Об исполнении бюджета Приморского городского  

поселения за 2017 год 

Принят решением Муниципального комитета Приморского городского  

поселения от 16.05.2018 № 67 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского 

городского поселения и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Приморском городском поселении» 

Муниципальный комитет Приморского городского поселения 

 
1. Принять отчет «Об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 

2017 год» 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 

2017 год по доходам – в сумме 13 304 871,13 рублей, по расходам – в сумме 13 

099 100,00 рубль, с превышением доходов над расходами в сумме 205 771 13  

рублей согласно приложению 1. 

 

3. Утвердить показатели доходов бюджета  Приморского городского поселения за 

2017 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации,  

согласно приложению 2. 

 

4. Утвердить показатели доходов бюджета Приморского городского поселения на 

2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

Приморского городского поселения согласно приложению 3. 

 

5. Утвердить показатели расходов бюджета Приморского городского поселения на 

2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 4.  

 

6. Утвердить показатели расходов бюджета Приморского городского поселения на 

2017 год в ведомственной структуре классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению 5. 

 

7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 

Приморского городского поселения за 2017 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению 6. 

 

8. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Приморского городского поселения за 12 месяцев 2017 года 

согласно приложению 7. 

 

9. Опубликовать НПА на официальном сайте Приморского городского поселения 

и в Вестнике Приморского городского поселения 

 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Приморского городского поселения                               Ю.А. Тихомиров 

 

п.Приморский  

от 16.05.2018  

№ 61-НПА 



 

 
Приложение №1 к 

Нормативно- правовому акту № 

От _______________ 

 

 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Приморского городского поселения  

за  2017 год 
(в рублях) 

 

 

Наименование показателей 

 2017 года 

уточненый план 2017 факт 2017 % исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   9 919 000,00   9 635 611,36   97,14 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
5 990 000,00   5 756 535,89   96,10   

Налог на доходы с физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4 800 000,00   4 800 251,15   100,01   

 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,00   51,18   51,18   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

386 000,00   414 185,01   107,30   

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

132 000,00   170 188,34   128,93   

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 000,00   1 727,70   172,77   



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

279 000,00   275 230,37   98,65   

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-26 000,00   -32 961,40   126,77   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 799 000,00   537 818,55   67,31   

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

46 000,00   47 322,53   102,88   

Земельный налог 753 000,00   490 496,02   65,14   

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

640 000,00   377 824,05   59,04   

Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

113 000,00   112 671,97   99,71   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 000,00   4 230,00   84,60   

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5 000,00   4 230,00   84,60   

Неналоговые поступления 3 929 000,00   3 879 075,47   198,20   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 534 000,00   3 487 896,03   98,69   

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков ) 

3 470 000,00   3 478 296,03   100,24   

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
65 000,00   64 681,04   99,51   



Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в 

границах поселений  

65 000,00   64 681,04   99,51   

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
0,00   1 778,40   0,00   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
5 000,00   0,00   0,00   

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

5 000,00   0,00   0,00   

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

325 000,00   324 720,00   99,91   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

3 677 405,94   3 669 259,77   99,78   

Дотации бюджета поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
155 000,00   155 000,00   100,00   

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

122 300,00   122 300,00   100,00   

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 1 280 000,00   1 280 000,00   100,00   

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджета городских 

поселений 
1 616 100,00   1 607 953,83   99,50   

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 10 000,00   10 000,00   100,00   

  Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-1 616 100,00   -1 616 100,00   100,00   

Субсидии бюджетам городских 

поселений на  поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и 

муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

2 110 105,94   2 110 105,94   100,00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 596 405,94 13 304 871,13 97,86 

 

 

 

 

Разд./ 

подраздел Наименование показателей 

 2017 года 

уточненый план 2017 факт 2017 % исполнения 

0100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 5 050 658,87 4 895 852,54 96,93 



0102 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  927 835,52 927 835,12 100,00 

0104 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ  1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

0106 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО 

НАДЗОРА 47 196,00 47 196,00 100,00 

0113 
Другие общегосударственные 
вопросы 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

  

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

0200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 122 300,00 122 300,00 100,00 

0203 

Осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 122 300,00 122 300,00 100,00 

0309 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 682 100,00 1 614 924,78 81,48 

  

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  1 616 100,00 1 607 953,83 99,50 

 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 50 000,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

16 000,00 6 970,95 43,57 

0400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 1 033 378,62 467 120,00 179,09 

0409 
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 512 018,62 100 000,00 19,53 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономикке 140 000,00 140 000,00 100,00 



  

Расходы на утверждение 

генеральных планов 

поселения,правил 
землепользования и 

застройки,утверждение 

подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, утверждение 
местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселения 

140 000,00 140 000,00 100,00 

  

Прочие расходы, подлежащие 
исполнению за счет средств 

местного бюджета 

381 360,00 227 120,00 59,56 

0500 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  8 365 663,10 5 853 292,30 69,97 

0501 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 485 092,62 204 581,69 8,23 

0502 
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  1 927 635,00 1 925 505,00 99,89 

0503 БЛАГОУСТРОЙСТВО  3 952 935,48 3 723 205,61 94,19 

0800 

КУЛЬТУРА  И  

КИНЕМАТОГРАФИЯ   145 610,38 145 610,38 100,00 

  Культура 145 610,38 145 610,38 100,00 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 16 399 710,97 13 099 100,00 79,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

Нормативно- правовому акту № 61 

От «16»    05    2018 года 
 

Показатели  

доходов бюджета Приморского городского поселения за 2017 год по кодам 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации 
(в рублях) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет на 2016 

год 

Кассовое 

исполнение 

за 2017 год 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету 

2017 года 

% 

1 2 4 5 6 

 

1 00 00000 00 0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   9 919 000,00   9 635 611,36   97,10   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 990 000,00   5 756 535,89   96,03   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4 800 000,00   4 800 251,15   100,01   

1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,00   51,18   51,18   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

386 000,00   414 185,01   107,30   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

132 000,00   170 188,34   128,93   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 000,00   1 727,70   172,77   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

279 000,00   275 230,37   98,65   

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

-26 000,00   -32 961,40   126,77   



нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
799 000,00   537 818,55   67,31   

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

46 000,00   47 322,53   102,88   

1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 

753 000,00   490 496,02   65,14   

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 
640 000,00   377 824,05   59,04   

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

городских  поселений 

113 000,00   112 671,97   99,71   

1 08 00000 00 0000 000 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 5 000,00   4 230,00   84,60   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5 000,00   4 230,00   84,60   

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 929 000,00   3 879 075,47   198,20   

1 11 05013 13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков ) 

3 470 000,00   3 478 296,03   100,24   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

325 000,00   324 720,00   99,91   

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг 

(работ)получателями средств 

бюджетов  поселений 

325 000,00   324 720,00   99,91   

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

65 000,00   64 681,04   99,51   

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

65 000,00   64 681,04   99,51   



расположены в границах 

городских поселений 

1 17 00000 00 0000 000 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

0,00   1 778,40   0,00   

1 17 0105013 0000 180 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

0,00 1 778,40 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
5 000,00   0,00   0,00   

1 16 00000 00 0000 000 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

5 000,00   0,00   0,00   

1 16 90050 13 0000 140 
Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

325 000,00   324 720,00   99,91   

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

3 677 405,94   3 669 259,77   99,78   

2 02 15001 13 0000 151 
Дотации бюджета поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

155 000,00   155 000,00   100,00   

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

122 300,00   122 300,00   100,00   

2 02 29999 13 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
1 280 000,00   1 280 000,00   100,00   

2 02 49999 13 0000 151 
 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджета городских 

поселений 
1 616 100,00   1 607 953,83   99,50   

2 07  05030 13 0000 180     
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 
10 000,00   10 000,00   100,00   

2 19  60010 13 0000 151   Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

-1 616 100,00   -1 616 100,00   100,00   

2 02  25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

поселений на  поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

2 110 105,94   2 110 105,94   100,00   

   ВСЕГО ДОХОДОВ 13 596 405,94 13 304 871,13 97,86 

 

 



Приложение 3 

 к нормативно-правовому акту №61 

от «16  »  05     2018 г.   

 
 

Показатели  

доходов бюджета Приморского городского поселения за 2017 год по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета Приморского городского поселения 

 
(в рублях) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет на 

2017 год 

Кассовое 

исполнение за 

2017год 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету 

2017года 

% 

1 2 4 5 6 

 

1 00 00000 00 0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   
9 919 000,00   9 635 611,36   97,14 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 990 000,00   5 756 535,89   96,10   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4 800 000,00   4 800 251,15   100,01   

1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00   51,18   51,18   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

386 000,00   414 185,01   107,30   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

132 000,00   170 188,34   128,93   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 000,00   1 727,70   172,77   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

279 000,00   275 230,37   98,65   

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-26 000,00   -32 961,40   126,77   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 799 000,00   537 818,55   67,31   

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

46 000,00   47 322,53   102,88   

1 06 06000 00 0000 110 
 

Земельный налог 
753 000,00   490 496,02   65,14   



1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

640 000,00   377 824,05   59,04   

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

Земельный налог с физических, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах  городских  поселений 
113 000,00   112 671,97   99,71   

1 08 00000 00 0000 000 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
5 000,00   4 230,00   84,60   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

5 000,00   4 230,00   84,60   

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3 929 000,00   3 879 075,47   198,20   

1 11 05013 13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков ) 

3 470 000,00   3 478 296,03   100,24   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

325 000,00   324 720,00   99,91   

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ)получателями средств 

бюджетов  поселений 
325 000,00   324 720,00   99,91   

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

65 000,00   64 681,04   99,51   

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

65 000,00   64 681,04   99,51   

1 17 00000 00 0000 000 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
0,00   1 778,40   0,00   

1 17 0105013 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
0,00 1 778,40 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
5 000,00   0,00   0,00   

1 16 00000 00 0000 000 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

5 000,00   0,00   0,00   

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

325 000,00   324 720,00   99,91   

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

3 677 405,94   3 669 259,77   99,78   

2 02 15001 13 0000 151 
Дотации бюджета поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
155 000,00   155 000,00   100,00   

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

122 300,00   122 300,00   100,00   

2 02 29999 13 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
1 280 000,00   1 280 000,00   100,00   

2 02 49999 13 0000 151 
 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджета городских поселений 
1 616 100,00   1 607 953,83   99,50   



2 07  05030 13 0000 180     
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
10 000,00   10 000,00   100,00   

2 19  60010 13 0000 151   Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-1 616 100,00   -1 616 100,00   100,00   

2 02  25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на  

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2 110 105,94   2 110 105,94   100,00   

   ВСЕГО ДОХОДОВ 
13 596 405,94 13 304 871,13 97,86 

 

 



Приложение 4   

к нормативно-правовому акту № 61 

от «  16  »     05     2018 г.     

 
 

Показатели  

расходов бюджета Приморского городского поселения за 2017 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

бюджетов Российской Федерации 
(в рублях) 

Наименование 
Раздел под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

 

Уточненный 

бюджет 2017 

года 

Кассовое 

исполнение 

за 2017 год 

Процент 

исполнени

я к 

уточненно

му 

бюджету 

2017 года 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 5 050 658,87 4 895 852,54 96,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 0000000000 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0102 9999900000 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0102 9999910010 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

Глава муниципального образования 

0102 9999910010 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 9999910010 120 927 835,52 927 835,12 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 0000000000 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 
0104 9999910030 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0104 9999910030 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

Аппарат администрации муниципального 

образования 0104 9999910030 000    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 9999910030 120 1 509 004,00 1 498 767,60 99,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 0104 9999910030 240 264 600,00 184 923,00 69,89 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0104 9999910030 850 31 725,35 31 577,91 99,53 

Обеспечение деятельности финансовых 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного ) надзора 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального 

образования 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9999909999 540 47 196,00 47 196,00 100,00 



Другие общегосударственные вопросы 
0113 9999900000 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0113 9999921590 110 1 293 738,00 1 269 739,37 98,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9999921590 240 963 000,00 928 904,98 96,46 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0113 9999921590 850 13 560,00 6 908,56 50,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
0200 9999900000 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0200 9999900000 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 9999951180 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 9999951180 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 9999951180 120 122 206,48 122 206,48 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 9999951180 240 93,52 93,52 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 1 682 100,00 1 614 924,78 81,48 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации природного и 

техногенного характера 0309 0000000000 000 1 682 100,00 1 614 924,78 81,48 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0309 9999900000 000 1 682 100,00 1 614 924,78 81,48 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона, мероприятия по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 0309 9999920010 000 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9999920010 240 50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 0309 9999920030 000 16 000,00 6 970,95 43,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9999920030 240 16 000,00 6 970,95 43,57 

Мероприятия по ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 0309 9999951040 000 1 616 100,00 1 607 953,83 99,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9999951040 240 1 616 100,00 1 607 953,83 99,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ КОНОМИКА 

0400 9999900000 000 1 033 378,62 467 120,00 179,09 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

0409 9999900000 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0409 9999900000 000 512 018,62 100 000,00 19,53 



Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 9999920070 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах населенных 

пунктов поселения 0409 9999920070 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 9999920070 240 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 0000000000 000 521 360,00 367 120,00 70,42 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 
0412 9999900000 000 521 360,00 367 120,00 70,42 

Мероприятия в по землеустройству и 

землепользованию 
0412 9999910610 000 140 000,00 140 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 9999910610 240 140 000,00 140 000,00 100,00 

Прочие расходы, подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 

0412 9999999990 000 381 360,00 227 120,00 59,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 9999999990 240 381 360,00 227 120,00 59,56 

ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
0500 0000000000 000 

8 365 663,10 5 853 292,30 69,97 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0501 9999900000 000 

2 485 092,62 204 581,69 7,6 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

0501 9999900000 000 

2 485 092,62 204 581,69 7,6 

Капитальный ремонт муниципального 

имущества 
0501 9999920040 000 

2 485 092,62 204 581,69 99,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 9999920040 240 

2 485 092,62 204 581,69 99,97 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0502 0000000000 000 

1 927 635,00 1 925 505,00 99,89 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Приморского городского поселения 

Хасанского муниципального района 

Приморского края на 2017-2028 

годы» 

0502 0100000000 000 1 680 000,00 1 677 870,00 99,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0502 0100092320 240 1 280 000,00 1 280 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0502 01000S2320 240 320 000,00 320 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0502 0100020040 240 80 000,00 77 870,00 99,87 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

0502 9999900000 000 247 635,00 247635,00 100,00 

Прочие расходы подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 

0502 9999999990 000 213 300,00 213 300,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
0502 9999999990 240 213 300,00 213 300,00 100,00 



(муниципальных) нужд 

Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 
0502 9999920050 000 34 335,00 34 335,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9999920050 240 34 335,00 34 335,00 100,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 
0503 0000000000 000 3 952  935,48 3 723 205,61 94,19 

программа «Формирование 

современной городской среды 

Приморского городского поселения 

на 2017 год» 

0503 0200000000 000 2 682 040,02 2 681 943,00 100,00 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий  и территорий 

общего пользования 

0503 0200000000 000 2 682 040,02 2 681 943,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0503 02000R5550 240 2 110 105,94 2 110 105,94 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0503 02000L5550 240 91 213,08 91 116,06 99,9 

Мероприятия по установке уличного 

освещения 
0503 0200020090 000 280 721,00 280 721,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0503 0200020090 240 280 721,00 280 721,00 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий  

и территорий общего пользования 

0503 0200020110 000 200 000,00 200 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

0503 0200020110 240 200 000,00 200 000,00 100,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

0503 9999900000 000 1 270 895,46 1 041 262,61 81,93 

Уличное освещение 
0503 9999920090 000 63 647,46 28 199,57 44,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9999920090 240 63 647,46 28 199,57 44,31 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
0503 9999920110 000 1 188 248,00 994 063,04 83,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9999920110 240 1 188 248,00 994 063,04 83,66 

Организация и содержание мест 

захоронения 
0503 9999920120 000 19 000,00 19 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9999920120 240 19 000,00 19 000,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  
0800 0000000000 000 145 610,38 145610,38 100,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

0801 9999900000 000 145 610,38 145 610,38 100,00 

Культура 
0801 9999910590 000 145 610,38 145 610,38 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0801 9999910590 240 145 610,38 145 610,38 100,00 

 

Х Х Х 16 399 710,97 13 099 100,00 79,87 

 



Приложение 5  

к нормативно-правовому акту № 61 

от «   16  »   05     2018 г.    
 

 

Показатели  

расходов бюджета Приморского городского поселения за 2017 год в ведомственной 

структуре классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
 (рублях) 

№ 

п

п 

Наименование 

Вед

ом-

ство 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

ходо

в 

Уточненный 

план на 2017 

год 

Кассовое 

исполнение 

за 2017 год 

Процент 

исполнени

я к 

уточненно

му 

бюджету 

2017 года 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 008 0100 0000000000 000 5 050 658,87 4 895 852,54 96,93 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

008 0102 0000000000 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

008 0102 9999900000 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 

 

 

008 0102 9999910010 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

 

Глава муниципального образования  

 

 

008 0102 9999910010 000 927 835,52 927 835,12 100,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

008 0102 9999910010 120 927 835,52 927 835,12 100,00 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

008 0104 0000000000 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

008 0104 9999910030 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 

 

 

008 0104 9999910030 000 1 805 329,35 1 715 268,51 95,01 

 
Аппарат администрации 

муниципального образования 

 

008 0104 9999910030 000    

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

008 0104 9999910030 120 1 509 004,00 1 498 767,60 99,32 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

 

008 0104 9999910030 240 264 600,00 184 923,00 69,89 

 Уплата налогов, сборов и иных  0104 9999910030 850 31 725,35 31 725,35 100,00 



платежей  

008 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного ) надзора 

 

 

 

 

008 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

власти муниципального образования 

 

008 0106 9999909999 000 47 196,00 47 196,00 100,00 

 
 

Иные межбюджетные трансферты 
 

008 0106 9999909999 540 47 196,00 47 196,00 100,00 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

 

 

 

 

 

008 0113 9999900000 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 270 298,00 2 205 552,91 97,15 

 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

008 0113 9999921590 110 1 293 738,00 1 269 739,37 98,15 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

008 0113 9999921590 240 963 000,00 928 904,98 96,46 

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

008 0113 9999921590 850 13 560,00 6 908,56 50,91 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  

008 0200 9999900000 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

008 0200 9999900000 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

008 0203 9999951180 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

 

008 0203 9999951180 000 122 300,00 122 300,00 100,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

008 0203 9999951180 120 122 206,48 122 206,48 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

008 0203 9999951180 240 93,52 93,52 100,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

008 0300 0000000000 000 1 632 100,00 1 614 924,78 98,95 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации 

природного и техногенного 

характера 

 

 

008 0309 0000000000 000 1 682 100,00 1 614 924,78 98,95 

 Непрограммные направления  0309 9999900000 000 1 682 100,00 1 614 924,78 98,95 



деятельности органов власти 

муниципального образования 

008 

 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, гражданская оборона, 

мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 
 

008 0309 9999920010 000 50 000,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

008 0309 9999920010 240 50 000,00 0,00 0,00 

 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

 

 

 

008 0309 9999920030 000 16 000,00 6 970,95 43,57 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

008 0309 9999920030 240 16 000,00 6 970,95 43,57 

 

Мероприятия по ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

 

 

008 0309 9999951040 000 1 616 100,00 1 607 953,83 99,50 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

008 0309 9999951040 240 1 616 100,00 1 607 953,83 99,50 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ КОНОМИКА 

 

 

 

008 0400 9999900000 000 1 033 378,62 467 120,00 179,09 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

 

 

008 0409 9999900000 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0409 9999900000 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

 

 

 

008 0409 9999920070 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения 

 

 

 

008 0409 9999920070 000 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

008 0409 9999920070 240 512 018,62 100 000,00 19,53 

 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

008 0412 0000000000 000 521 360,00 367 120,00 70,42 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

008 0412 9999900000 000 521 360,00 367 120,00 70,42 

 

Мероприятия в по 

землеустройству и 

землепользованию 

008 0412 9999910610 000 140 000,00 140 000,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0412 9999910610 240 140 000,00 140 000,00 100,00 

 

Прочие расходы, подлежащие 

исполнению за счет средств 

местного бюджета 

008 0412 9999999990 000 381 360,00 227 120,00 59,56 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0412 9999999990 240 381 360,00 227 120,00 59,56 



 

ЖИЛИЩНО–

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  

008 0500 0000000000 000 

8 365 663,10 5 853 292,30 69,97 

 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО  

008 
0501 9999900000 000 

2 485 092,62 204 581,69 7,6 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 

0501 9999900000 000 

2 485 092,62 204 581,69 7,6 

 
Капитальный ремонт 

муниципального имущества 008 
0501 9999920040 000 

2 485 092,62 204 581,69 99,97 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0501 9999920040 240 

2 485 092,62 204 581,69 99,97 

 
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
008 0502 0000000000 000 

1 927 635,00 1 925 505,00 99,89 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры Приморского 

городского поселения 

Хасанского муниципального 

района Приморского края на 

2017-2028 годы» 

008 0502 0100000000 000 1 680 000,00 1 677 870,00 99,87 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0502 0100092320 240 1 280 000,00 1 280 000,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0502 01000S2320 240 320 000,00 320 000,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0502 0100020040 240 80 000,00 77 870,00 99,87 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

008 0502 9999900000 000 247 635,00 247635,00 100,00 

 

Прочие расходы подлежащие 

исполнению за счет средств 

местного бюджета 

008 0502 9999999990 000 213 300,00 213 300,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0502 9999999990 240 213 300,00 213 300,00 100,00 

 
Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 
 

008 
0502 9999920050 000 34 335,00 34 335,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0502 9999920050 240 34 335,00 34 335,00 100,00 

 БЛАГОУСТРОЙСТВО 008 0503 0000000000 000 3 952  935,48 3 723 205,61 94,19 

 

программа «Формирование 

современной городской среды 

Приморского городского 

поселения на 2017 год» 

008 0503 0200000000 000 2 682 040,03 2 681 943,00 100,00 

 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  и территорий 

общего пользования 

008 0503 0200000000 000 2 682 040,03 2 681 943,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0503 02000R5550 240 2 110 105,94 2 110 105,94 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0503 02000L5550 240 91 213,08 91 116,06 99,9 

 
Мероприятия по установке 

уличного освещения 
008 0503 0200020090 000 280 721,00 280 721,00 100,00 



 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0503 0200020090 240 280 721,00 280 721,00 100,00 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  и территорий общего 

пользования 

008 0503 0200020110 000 200 000,00 200 000,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0503 0200020110 240 200 000,00 200 000,00 100,00 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

008 0503 9999900000 000 1 270 895,46 1 041 262,61 81,93 

 Уличное освещение 008 0503 9999920090 000 63 647,46 28 199,57 44,31 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0503 9999920090 240 63 647,46 28 199,57 44,31 

 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 
008 0503 9999920110 000 1 188 248,00 994 063,04 83,66 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0503 9999920110 240 1 188 248,00 994 063,04 83,66 

 
Организация и содержание мест 

захоронения 
008 0503 9999920120 000 19 000,00 19 000,00 100,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0503 9999920120 240 19 000,00 19 000,00 100,00 

 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
008 0800 0000000000 000 145 610,38 145610,38 100,00 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

008 0801 9999900000 000 145 610,38 145 610,38 100,00 

 Культура 008 0801 9999910590 000 145 610,38 145 610,38 100,00 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
008 0801 9999910590 240 145 610,38 145 610,38 100,00 

   Х Х Х 16 399 710,97 13 099 100,00 79,87 



Приложение 6  

к нормативно-правовому акту № 61 

от «  16   » 05      2018 г.    
 

 

Показатели  

источников финансирования дефицита бюджета Приморского городского поселения 

за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 
 

(в рублях) 

 

Код Перечень источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения 

Уточненный 

бюджет на 

2017год 

Кассовое 

исполнение за 

2017 год 

Процент 

исполнения 

к 

уточненному 

бюджету за 

2017 год 

00000000000000000 Всего источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

 2 803 305,03 3 009 076,16  

01050000000000000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 2 803 305,03 3009 076,16  

01050201100000510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-13 596 405,94 -13 304 871,13 97,86 

01050201100000610 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

поселений 

16 399 710,97 13 099 100,00 79,87 

 



Приложение 7  

к нормативно-правовому акту № 61 

от «   16  »    05            2018 г.    

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения 

за 2016 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей Сумма 

(в рублях) 

 ДОХОДЫ – всего:  

1 Остаток средств муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения на 1 января очередного 

финансового года (за исключением года создания дорожного 

фонда) 

126 018,62 

2 Объем поступлений в бюджет Приморского городского 

поселения от: - всего 

 

 в том числе: 414 185,01 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 

в местный бюджет 

 

414 185,01 

 государственной пошлины за выдачу органом местного 

самоуправления Приморского городского поселения 

специального разрешения на движение по автомобильной 

дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

0,00 

 использования имущества, входящего в состав 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  Приморского городского поселения 

0,00 

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в 

полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Приморского городского поселения 

0,00 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

0,00 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет, от 

уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения 

ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 

условий муниципальных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда 

Приморского городского поселения, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

0,00 

 штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных 

и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Приморского городского 

поселения 

0,00 

 денежных средств, внесенных участником конкурса или 

аукциона, проводимых в целях заключения муниципального 

0,00 



контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда 

Приморского городского поселения, в качестве обеспечения 

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае 

уклонения участника конкурса или аукциона от заключения 

такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Приморского городского поселения 

0,00 

 Иные поступления , установленные законодательством, на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности 

0,00 

 Налоговые и неналоговые доходы в соответствии с п.3.1 

Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения 

414 185,01 

3 Поступления в виде межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Приморского городского поселения 

0,00 

 РАСХОДЫ – всего: 100 000,00 

 в том числе:  

1 Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей 

сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

100 000,00 

2 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

0,00 

3 Осуществление мероприятий, предусмотренных 

утвержденной в установленном порядке целевой 

программой, направленной на развитие и сохранение сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

0,00 

4 Осуществление мероприятий по ликвидации последствий 

непреодолимой силы и человеческого фактора на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

0,00 

5 Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения 

развития и функционирования системы управления 

автомобильными дорогами общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

0,00 

6 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 


